nox ipsum vicissim Sermonem, Vitamque propagasse, eorum quæ post ipsum futura essent omnium parentem, ac principium, et pleromatis totius expolitionem. Jam ex Sermone Vitamque par unum exortum, Hominem atque Ecclesiam. Ita primigeniam esse conflata Ὀγδοadem, omnium rerum fundamentum ac radicem, quæ quidem quaternis nominibus constat, Bytho, No, Sermone, Homine. Quodlibet enim par marem ac feminam continet. Ac primum sane summumque Parentem cum Ennoea sua iniisse conjugium; Unigenam vero sive Nun cum Veritate; Sermonem cum Vita; Hominem cum Ecclesia. Post Æones istos Parentis ad decus gloriamque genitos, cum ad ejus gloriam refundere aliquid cuperent, ascito sibi conjugio novam suscepisse sobolem. Velut Sermonem Vitamque post Hominem Ecclesiamque genitos, decem alios Æones edidisse; quorum hæc nomina commenti sunt: Bythium, Mistionem, Ageratum, Henosin, Autophye, Voluptatem, Immobilem, Syncrasin, Unigenam et Macariam. Hi sunt Æones decem, quos ex Sermone Vitamque productos narrant. Hominem deinde et Ecclesiam Æones duodecim genuisse, quibus hæc imposita sunt nomina: Paracletus, Fides, Paternus, Spes, Maternus, Charitas, Ainus, Intelligentia, Ecclesiasticus, Felicitas, Theletus, Sapientia.

Hi sunt illorum opinione conflicti Æones triginta, qui taudiu in silentio et obscuritate jacuerunt. Hoc illud spiritale neque aspectabile complementum, quod ab istis constituitur trifariam distributum in ogdoadem, decadem et dodecadem. Atque hanc ipsam esse causam statuunt, cur Salvator (neque enim Dominum appellare volunt) tricenos totos annos palam egerit nihil, ut hoc Æonum mysterium indicaret. Quin etiam in operariorum qui ad vitem colendam mittuntur parabola^a, triginta eosdem Æones perspicue significatos asserunt. Etenim alii circiter horam primam missi sunt; alii tertiam, sextam alii, ac nonam, ac postremo undecimam. Quæ omnes in sese conflata tricenarium efficiunt. Nam una et tres, et sex, ac novem cum undecim triginta complent. Quibus horis totidem Æones indicari censent: eaque demum esse magna illa et admi-

nor, pertinet quod e Tertull. asfertur, lib. cont. Va lent. cap. 34: *Alii contra magis et masculum, et feminam dicunt, ne apud solos Lunenses hermaphroditum existimet Annalium commentator Fenestella*. Hæc enim non ex Valentini, sed ejus discipulorum sententia, a Tertulliano commemorantur.

(72) *Τὸν μὲν Λόγον, καὶ τὴν Ζωὴν*. Confer hæc cum Valentinianorum narratione n. 5. Animadvertes, aliter hæc ab Irenæo, Tertull. caeterisque, quam a Valentinianis exposita. Piget enim nugas istas, ineptissimaque deliria scrupulosius persequi.

(73) *Θελητός καὶ Σοφία*. Theletus, non Teletum scribendum esse Græca ipsa, cum veteri Irenæi interprete persuadent. Nec audiendus Pammelius, qui Teletus mavult, quasi perfectum dicas, quod nulla grammaticæ ratio patitur. Telestus enim non Teletus dicendum fuerat.

randa arcanaque mysteria, quem suum veluti fructum proferunt; ac si quid aliud est, quod in sacris Litteris certo numero comprehensum ad futilem commentitiamque fabulam accommodari possit.

XI. His ita constitutis, primum illum Parentem ab Unigena solo, quem is produxit, qui idem et Nus dicitur, cognosci definiunt; ab reliquis omnibus neque videri posse, neque animo intelligentiaque comprehendi. Quamobrem cum Parentis contemplatione sese ille unus oblectaret, atque immensa illius magnitudine cognoscenda vehementer exsultaret, statuisse reliquis Aeonibus Parentis aperire magnitudinem; quantum hic, quamque admirabilis foret; utque et principio careret, et nullo spatio ac cognitione caperetur. Sed id quo minus praestaret, Signe de Parentis repressissae consilio: quod ille 177 Aones omnes summi ad Parentis notitiam desideriumque perducere niteretur. Ac caeteri quidem ex Aeonum grege auctorem satoremque suum, hoc est stirpem illam radicemque principii expertem omnis, nosse comiter ac moderate cupiebant. Sed Sapientia ultimus natuque minimus Aeon ex illa Dodecade, quae ab Homine Ecclesiaeque propagata est, longe caeteris intemperantius sese extulit. Itaque sine Theleti conjugis copulatione affectionem in se quamdam suscepit, quae in Mente ac Veritate caepa prius, in infelicem illum et aberrantem Aeonem incubuit: quae specie quidem charitatis excitata, revera temeritatis atque audaciae fuit, quod cum perfecto Parente communicata minime fuerat. Erat autem haec animi commotio, Parentis inquirendi studium, cujus, ut aiunt, magnitudinem cognitione assequi contendebat. Verum frustra laborabat, quod eam rem concupiverat, quae obtineri nullo modo posset. Itaque cum in summa contentione et anxietate versaretur; ac propter et infinitam altitudinem, et Parentis naturam ejusmodi, ut ad eam nullis vestigiis perveniret, et ob suam in illum denique charitatem, praeejus suavitate semper ultra procurreret, postremo nihil esse propius factum, quam ut in universam absorpta naturam se resoluta vanesceret; nisi in eam Virtutem incidisset, cui corroborandum, et inexplicabilem extra magnitudinem conservandorum omnium munus erat attributum. Eam porro Virtutem alio nomine Horum appellant. Ab hac cohibitam confirmatamque Sapientiam aegre ad semetipsum rediisse, demumque persuasum habentem non posse Parentem suum cognitione comprehendi, priorem cogitationem cum posteriori commotione, quae ex stupore illo et admiratione nata fuerat, exiisse.